
Strana 1 (celkem 3)  - 1 - 

U S N E S E N Í   č.  10 
ze zasedání zastupitelstva obce Raškovice konaného dne 14. 12. 2023 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice schvaluje: 

 
1. Program jednání ZO 

 Návrhovou komisi ve složení: Ing. Vladislava Klementová, Roman Václavík 

 Ověřovatelé zápisu: PhDr. et PaedDr. Mgr. Václav Průcha, Mgr. Jaroslav Mikoláš DiS. 

 

3/2 Schodkový rozpočet obce Raškovice na rok 2024, na straně příjmu ve výši         

59 065 000 Kč, na straně výdajů ve výši 174 433 000 Kč. Rozdíl bude kryt ze zůstatků 

peněžních prostředků na bankovních účtech obce a úvěry od banky. 

 

3/2 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Raškovice pro rok 2024 a uzavření 

darovacích smluv s těmito subjekty: 

Český svaz včelařů, ZO Dobrá, IČO: 64120996, ve výši 2 000 Kč 

Český svaz včelařů, ZO Lubno, IČO: 68158122, ve výši 5 000 Kč 

Český svaz včelařů, ZO Morávka, IČO: 63026163, ve výši 10 000 Kč 

ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, záchranná stanice Bartošovice, IČO: 47657901, ve výši 

7 000 Kč 

Ladislav Demeter - FBC Pražmo – florbal, ve výši 20 000 Kč 

JUNÁK-český skaut, stř. Štít Pražmo, IČO: 68157690, ve výši 20 000 Kč 

Římskokatolická farnost Skalice u Frýdku-Místku, IČO: 60043253, ve výši 150 000 Kč 

Charita Český Těšín (Charitativní dům pro seniory Hnojník), IČO: 60337842, ve výši 

10 000 Kč 

Slezská diakonie (SAREPTA Komorní Lhotka), IČO: 65468562, ve výši 20 000 Kč 

Charita Frýdek-Místek (odlehčovací služba, Zoom, Denní centrum Maják), IČO: 

45235201, ve výši 30 000 Kč 

Hravý klaun junior z.s. IČO:06459200, ve výši 15 000 Kč 

 

 

3/2  Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Raškovice pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávních 

smluv s těmito subjekty: 

Rosteme s dětmi – lesní klub Jasánek, Krásná, IČO: 05180163, ve výši 70 000 Kč 

ZO Českého zahrádkářského svazu Raškovice, IČO: 45239436, ve výši 70 000 Kč 

Myslivecký spolek Raškovice, IČO: 48771988, ve výši 50 000 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Raškovice, IČO: 64122123, ve výši 220.000 Kč  

Tělovýchovná jednota Sokol Pražmo-Raškovice, IČO: 65494997, ve výši 196 000 Kč 

Klub seniorů při obci Raškovice, ve výši 200 000 Kč 

Římskokatolická farnost Morávka, IČO: 49591126, ve výši 50.000 Kč 

Sportovní klub policie Ostrava, oddíl JUDO Beskydy, IČO: 44941161, ve výši               

150 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Pražmo-Raškovice, IČO: 45239690, ve výši 600 000 Kč 

VK Raškovice, IČO: 26578484, ve výši 600 000 Kč 

KARAKAL, IČO: 18984754, ve výši 50 000 Kč 

Linka bezpečí, z.s., IČO: 61383198, ve výši 7 500 Kč 

Petr Císař – dětský klub Rarášek, ve výši 50 000 Kč. 

3/3 Střednědobý výhled rozpočtu obce na léta 2025 až 2027. 

3/4 Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Raškovice na léta 2024 až 2026. 



Strana 2 (celkem 3)  - 2 - 

3/5 Rozpočet ZŠ a MŠ Raškovice na rok 2024 na straně výnosu 60 341 090,50 Kč, na straně 

výdajů 60 278 260,50 Kč. 

3/6 Sociální fond na rok 2024, rozpočet a zásady použití fondu pro zaměstnance a starostu 

ve výši 19 000 Kč na osobu. 

3/7 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby pro plánovanou stavbu: č. IP-12-8031393 (Chatová osada II) se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. 

3/8 Darovací smlouvu s Adámkovou vilou, Osobní asistence, z.ú. na částku 50 000 Kč, která 

bude navýšena o míru inflace za uplynulý kalendářní rok. 

3/9 Darovací smlouvu s Adámkovou vilou, Domov se zvláštním režimem, z.ú. na částku 

56 000 Kč fixní složka plus pohyblivá složka 3 000 Kč navýšena o míru inflace za 

uplynulý kalendářní rok. 

5/1 Smlouvu o spolufinancování projektu: „Cyklotrasa povodí Morávky“ na území obce 

Raškovice z vlastních prostředků do doby obdržení dotace. 

5/3 Odměny poskytované členům zastupitelstva (dle platné tabulky) ve výši:  

Místostarostce 33 000 Kč,  

předsedovi finančního výboru 4 437 Kč,  

předsedovi kontrolního výboru 4 437 Kč,  

předsedovi kulturní a školské komise 4 437 Kč,  

předsedovi komise životního prostředí a výstavby 4 437 Kč,  

předsedovi komise odpadového hospodářství 4 437 Kč, 

předsedovi sociální a zdravotní komise 4 437 Kč, 

s platností od 1. 1. 2024. 

                                  

 

Zastupitelstvo obce Raškovice pověřuje: 

 
3/2 Starostu podpisem darovacích smluv a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Raškovice pro rok 2024. 

3/7 Starostu podpisem smlouvy o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby pro plánovanou stavbu: č. IP-12-8031393 (Chatová 

osada II) se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

3/8 Starostu podpisem darovací smlouvy s Adámkovou vilou, Osobní asistence, z.ú. na 

částku 50 000 Kč, která bude navýšena o míru inflace za uplynulý kalendářní rok. 

3/9 Starostu podpisem darovací smlouvy s Adámkovou vilou, Domov se zvláštním režimem, 

z.ú. na částku 56 000 Kč fixní složka plus pohyblivá složka 3 000 Kč navýšena o míru 

inflace za uplynulý kalendářní rok. 

5/1 Starostu podpisem smlouvy o spolufinancování projektu: „Cyklotrasa povodí Morávky“ 

na území obce Raškovice z vlastních prostředků do doby obdržení dotace. 

 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice bere na vědomí: 

 
2. Kontrolu úkolů ze ZO 9 

3/1 Rozpočtové opatření č. 11/2023 

4/1 Informaci starosty o postupu prací „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad – 

kaplička, část č. 1“, nové vyhlášení. 

4/2  Informací starosty o postupu prací „Rekonstrukce a přístavba hasičárny-garážové stání 

hasičské techniky“. 



Strana 3 (celkem 3)  - 3 - 

5/1 Zprávu revizní komise o provedené kontrole hospodaření SOPM (Sdružení obcí povodí 

Morávky) k 30. 9. 2023. 

5/1 Zprávu starosty o jednání SOPM konaném dne 4. 12. 2023 v Nošovicích.  

5/2 Zprávu starosty o jednání DSO Region Slezska brána konaném dne 16. 11.2023 ve 

Vyšních Lhotách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………          ……………………………………… 

           Jiří Blahuta v.r.               PhDr. Naděžda Koperová v.r. 

    starosta                                                                     místostarostka       

 

 

 

 

 

 

 

 


